Ricardo passa a palavra à Diretoria, que 

solicita ao Sr. Elivelton a apresentação das demonstrações financeiras do exercício de 2020. Feita a 

apresentação, finalizou informando que a SCPAR Porto de Imbituba S.A. encerrou o ano de 2020 com 

um lucro líquido de R$ 10.381.387,59 (dez milhões, trezentos e oitenta e um mil, trezentos e oitenta e sete 

reais e cinquenta e nove centavos). Ato contínuo, o Sr. Ricardo, passou a palavra ao Sr. Amorim que 

solicita a Sra. Michele, para manifestação e apontamentos com relação ao relatório de auditoria. A Sra. 

Michele informa que as demonstrações contábeis apresentam adequadamente, em todos os aspectos

[...]

Fixar a remuneração dos 

administradores e dos membros do Conselho Fiscal para o exercício de 2021: Seguindo a sugestão do 

CONSAD da SCPAR Porto de Imbituba S.A., esta Assembleia decide manter os valores que vêm sendo 

praticados sem qualquer reajuste, que importa em R$1.926.564,11 9 (um milhão, novecentos e vinte e 

seis mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e onze centavos). 3. Deliberar sobre a destinação do lucro 

líquido do exercício e a distribuição de dividendos referente ao exercício social encerrado em 31 de 

dezembro de 2020: Em cumprimento ao que prevê o Art. 11 do Estatuto Social da Companhia, os 

representantes do Acionista Único deliberam pela distribuição do dividendo obrigatório do exercício, 

correspondente a 25% (vinte e cinco por cento) do resultado líquido do Exercício de 2020, cujo valor 

importa em R$2.595.346,90 (dois milhões, quinhentos e noventa e cinco mil, trezentos e quarenta e seis 

reais e noventa centavos) e o saldo remanescente de R$7.786.040,69 (sete milhões, setecentos e oitenta e 

seis mil, quarenta reais e sessenta e nove centavos) para constituição de reservas estatutárias. A aplicação 

pelo Acionista Único dos valores correspondentes aos dividendos obedecerá às disposições do Convênio 

de Delegação. 4. Outros assuntos de interesse da companhia: